correlativa. ter aliquando lectus fuerit, nempe hoc modo. Quid tibi inter raua cornua eorum blandiatur stre-

pepitus? Nam sanè per raua cornua tubas intelligit, quarum frequens vsus est in exercitu.

Scriptor in elegas Coruo compa- Satiratum ceu rem nouam, & solentem proponentes, dicat Poetas Corus, & poetridas Picas can-

tatas pegasorum melos, se mo illi spes nummi refusserit. Infinians Corouos nihil minus quam ca-

ratus. nere solere, ideoque multo minus dulce melos personare. Vnde Lucretius, etsi & ipse cantum

Coruis attribuere videtur, dictionis tamen improprietatem apposito admodum epitheton minuit, cum ait:

Mutant cum tempestatisibus unda rauicinos cantus, &c. Hinc, & alij quouis potius, quam cantus nomine vocem eius exprimunt. Albertus auem, val-

mosa. dē clamofam vocat. Eodem sensu Corouos vocalem Cæsar Germanicus dicit eo versu:

Corus vo calis. Vocalis rostro Corat super hydras, lacet. Plinius latrare dixit. Vergilianus patria, & canu Baptista ille increpitare;

Latrans. Increpitans Corous volvresq. ferasq. fagares.

Increpatus. Quod quidem epitheton ex suo Virgilio defunpissime videtur:

— Et pars defendens agmine magno
Coruorum increpuit densius exercitus alis.

Auenus Aratum transferens stridentes Coruos facit.

Stridens-

— Et sensu dum Arsdunt gesture Corui,

— Et tenet dum Presidente curiae Corvi,

Ex his intelligimus Coruo vocem minimè sonoram esse, sed raucedine, & stridore quodam au-
res offendentem, ac veluti asperitate quadam radentem. Quam quidem Græci verbo quo-
dam proprio, quod aspera sit pronunciationis, expressere. Kραξειν enim, aut Kραξειν, vt docet
Varinus, verba apud Græcos dicuntur de voce Cornicis, aut Corui per onomatopæiam, pro-
pter asperitatem, & vocis veluti scabritiem. Audio Germanis vocē suā Cymbricū Kratzēn.
idem esse quod scabere. Sane vox illa cras, tām eruditis, quam idiotis cūlī, tām nunc
Coruino, idest, Coruo propria perhibetur. Author libri de natura rerum, Coruus, inquit, avis Corui.

clamosa, nibil aliud sonare nouit, quam cras cras. Huc non incōcinnē adducere licebit, quod D. Athanasio accidisse b Sozomenus inter scriptores Ecclesiasticos nō infimus tradidit, è quo interpretationem huius Coruini cras, discere poterimus. Inter cæteras, quibus virum hunc diuinum cùm pagani, tūm Ariani affecere, contumelias; in crimen ab ijsdem falso vocatus est, quod quādam per præstigias magicas ficeret. Nam fama est, quodam tempore, cùm per plateas ciuitatis incederet, fortè fortuna Coruum versus eum volitantem crocitasse, turbamq; Gentiliū casu astante eum, tanquam præstigiatorem irrisisse, atque adeò postulasse, vt quid dixisset Coruus eis memoraret; Illum autem leniter subridentem dixisse, cras; quo i Latinō sermone diem proximè sequentem significat. Quare cùm istam vocem emiserit, obnuntiat vobis diem crastinum vobis peracerbum fore, præmonstrat enim vobis mandato Imperatoris prohibitū iri, ne vestrū diem funestum, qui proximè sequitur celebretis. Quæ Athanasiū prædictio, licet ipsi videbatur ridicula, vera tamen extitit. Hinc ortum est, vt homines diffirent paratos, & procrastinatores Coruos imitari vulgo dicamus, & Coruinium cras canere. Qua de re i D. Augustinus ita scribit. *Cras cras Corui vox est; ipsa res est, quemulios occidit, cùm dicitur cras cras, & subito oīum clauditur. Remansit forte cùm voce Coruina, quia non habuit gemutum Columbinum.* Quare recte monet Poeta:

Tolle moras, nocius semper differre parasit.

Et antiquus ille rythmus incerti authoris.

Lingue coax ranis, cras Ceruus, vanagá vanis.

*¶ Isidorus vocem hanc suam naturalem è profundis haurire pæcordijs Coruum, ac è pectori velut grunniendo educere, vnde Coruos à cordis voce nescio, quām rectè dictos esse coniicit. Quæ verò haec tenus de Corui voce à nobis exposita sunt, de nativa saltem, & quam sua sponte, nullam etiamnum hominum arte aliam edocitus edit, intelligenda veniunt. Alioquin & brutorum, quam plurim, & hominum voces solertissimè imitatur. Quæ ratio est, vt præter superiorius *lias* voces enumerata alia ipsi epitheta, quæ nimur ad vocem pertinent, ab authoribus attribuantur, imitatur. dum nunc loquacem, nunc garrulum, nunc alio simili nomine appellant. Qua de te infra pluribus agemus.*

ODORATVS, VOLATVS.

CORVORVM odoratus sagacissimus sanè est, & Vulturum fortassis haud impar, de quo abundè cùm loquuti simus, supervacaneum iudico. Lucretius Coruos quietem odisse, & frequenti obvolutatione gaudere innuit, dūm ait:

Volatans

Conveniebat enim Coruos quoque sè volantes

Ex albis album pennis iactare colore.

Simili ratione, & Baptista Pius mobilitatem ijs attibuit:

Mobilior Corvis, satyrisq; fugacibus.

Volatum tamen grauiorem, & tardiorrem eos exercere quis coniecerit ex hac a Plutarchi histo-
ria. Titus Imperator cum in Isthmijs aliquot Græcorum ciuitatibus libertatem donasset, ea
per Praeconem promulgata præ immensa vocis gaudentium multitudine, ac magnitudine
accidit, ut Corui, qui forte superuolabant deciderent in stadium, aere diuiso. Nam cum vox Corui ex
permagna, inquit, editur, ipsius vi disfunctus aer nullam voluntibus firmitatem exhibet. Vnde aere deci-
ques clamoris i&t; tanquam sagitta quadam fauicatae, exanimis concidunt. Poteſt etiam qui-
dunt. dam aeris vortex, ſicut & pelagi qui violento impetu circumagat. Idem Dion teſtatur in
Pompeii rebus, ſcribens populi clamore diffonso ſuperuolantem Coruum grauius i&t; de-
cidisse ωντης ιμπορτατων tanquam attonitum. Verum, ut uidetur, si Corui aut tam pernici-
agiliq;

Agiliq. tamq. vegeto, ac vehementi impetu in volatu suo vterentur, more Accipitri, aut ab aliis etiam auicularum, non ita facilè vocum istu velut deturbari in hygmo de lapli sufficunt. Sed cum (vt Fausti versu utr)

Corui cur
ita decide
ritur.

Non regere velut uiris migrantes Delphica pennas,

aut ob corporis pondus, aut ob imbecillitatem, seu impotentiam quandam volandi, hinc factu *Pisces quæ verisimile est, vt aeris verberationi resistere nequerint, quemadmodum, & pisces in procezi do minus, loso mari difficultius multò nare consueverant, quam in tranquillo; alij tamen alijs æ grius, vel vel magis commodius pro innata velocitate, & agilitate, sic Delphini impetum non ita quiduis remora- Volatus, tuanus natare Coruus digit his verbis.*

Volatus,

& natatus

similes,

Et nemorum densas cracitanas natas agemus ad umbras,

Et Miluus caudæ sua flexu in aere, gubernandæ puppis in aqua rationem videtur docuisse.

CIBVS, POTVS.

CORVI voracitas multis auctoribus locis famosa est, alioquin re ipsa notissima. Hinc Luca. *Voracitas;*
no famelicus appellatus fuit:

Vultur edax, autio Corvus famelicus ore,

Prudentio vorax.

Nam si ferina immanitas

Manu scit, & clementia

Ceruos voraces mitigat,

Et alibi :

Quod canibus donet Corvis, edacibus ulro.

Similiter Lucianus Parasitos quo/dam Corvis comparat, qui nusquam nisi in mensa ad sint: *Salve here, inquit, fac usi hos adolatores sacrificios obserues, qui nusquam aasunt, nisi in mēsi, orates a Corvis nisbi differunt.* Coruus autem, si quæ alia auis, vnde vel maximè voracitatem eius liceat Corvis colligere, polyphagos est, vel pamphagos. Hinc Macrobius. *Corvi, & Carnicis, inquit, multipliciter parasitico vivuntur, omnibus cadaveribus inhiant, uniuersisq; feminib; insidiantur, fructibus arborū perenniori. Corvi omnium suntur.* Reuera profecto instar pacium, carniuori sunt; instar Gallinaceorum, frugilegi: instar Picorum vermiatori; instar Steganopodum pisciuori, denique multarum aliarum carophagorum more feminibus, & fructibus vescuntur. Carnem appetunt cum crudam, qua Ornithologus Coruiuos pullos aliquandiu se nutritisse testator,) nos auiculas viuas eos corripuisse Accipitrum instar, easq. & deuorasse vidimus.) Tum vel maximè morticinam, idest, animalis *Cadavera cuiuspiam non recens mactati, sed per se nulla vi externa, at morbo extinti, quam audissi prosequitur Corvus.* 40 mēhaud secus, atque Vultures prosequuntur.

Migrantesq; petunt protecta cadavera Corvi;

Hinc proverbum *Bānīa kopak;* & illud a Horatii.

a Epist. 7.

— Non palces in cruce Corvo.

idest, non suspenderis, quod suspedio extinctorum cadavera Corvis gratissima sint. Vnde

Mantuanus inquit :

Corne vorax inuade illud mortale cadavera.

Et Beroaldus inter feda animalia ipsum enumerat :

Intra Hinc canes, omenium, & viscera Corvi

Discorpant, rabida cetera membra lupa.

Ilem & Scaliger.

A illi caput, atque rotundis pectora circum,

Funduntur Pica ignane Corviq; seguaces,

Sollicitataq; Vulturq; gens improba odore.

Et Latinos sequuti Hetrulci. c Ariostus:

D'ogni salute hor desperato Gano

Di Corvi, & Aulior ben si vede esca,

Et d iterum:

Io non si posso dir, quanto m'increfco

Del mio Signor, che s'a rimasto al piano

per Lupi, e Cervi, oime troppo degna esca.

b In hymnis.

c Cant. 4. in Addit.